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KONTRATE/FURNIZIM/

Emri i Projektit: FURNIZIMI I FERMIEREVE ME SISTEM TE UJITJES PIKE-PIKE

Numri identifikues: 611—18- 119 - 136, Daté:21/11/2018; Nr. i arkivit 02—400-692ﬁ3

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA Zyrtar i Prokurimit { mé tutje

“Punédhénés”).

? LB-RIMIDA SHPK pérfagésuar nga LIRIDON KADRIU, Drejtor (imé tutje kontraktuese).

Nenil Ligji izbatushem
Neni1 Ligji i aplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin N, 04/1.-237. Pér ¢éshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do ¢ jeté gjykata pérkatése
né Prishting,

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : FURNIZIMI I FERMEREVE ME SISTEM TE UJITJES PIKE-PIKE

Kontraktuesi duhet € jeté né pajtueshméti té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe t& ancksit teknik, duke

pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuat.

2.1 Vendiipranimit t& punéve/shérbimeve / furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbataeshém

do té jeté DDPL. Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté né afatin prej : 30 ditéve
Neni3 Cmimi

Cmimii shérbimeve éshté né shumén prej: 1,898.60 € (Katermijé e Peseqind e Njezet e Shtate euro )

3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmija pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Opetatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preté dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& konteatés (né pérjashtim t€ gmimeve té atyre artikujve q i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e kontratés.

Neni4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.




Pagesa do t€ kryhet ¢do heré kur raporton Organin mbikqyrés, duke mos ¢ tejkaluar shumén prej: 1,898.60 €

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& papuhet brentda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t¢ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do € jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese, Afati i kiyerjes sé punéve/shérbimeve/furnizimeve duhet
té jeté brenda 30 diteve. Pranimi duhet t€ kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés
IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe 3 & Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor.
Monitorimin e késaj kontrate dhe pjesét ¢ Planit t8 Menaxhimit ¢ kryen Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe
Emergjencé, dhe Drejtoria e Urbanizmit.

a) T& gjitha pagesat keyhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, té punéve/shérbimeve dhe furnizimeve ¢ kryera do té
caktohet nga Organi Mbikqyrés. Poashtu zyttari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet € bindet se fatura
éshté konform kérkesés dhe cmimorés qé éshté pjesé e kontratés. Gdo faturé duhet & pranohet nga Organi
Mbikqyrés.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér punéve/shérbimeve/ furnizimeve té
kryera, faturat, shkresat, etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari65 pér pagesé.

) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim € [éndéve, obligohet qé 2 gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, ti arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pét auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'fu ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Drejtotia per Bujqesi

Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Péridha garantuese pér eliminimin e t& metave do te jeté: T ( njé) vite .
Neni 8  Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'1 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti I ontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa parapjykim ndaj kompensimeve fjera té tij sipas kontratés,
do (& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité ¢ vlerés sé [furnizimeve] [punéve]
{[shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t¢ kontratés, .

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'w dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kétkuar.

Neni 10  Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryetjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t¢ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autotizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Autotiteti Kontraktues do té njoftojé
Opetatotin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk késhohet autorizimi.




o - Neni Il Ndérprerja e Kontratés riga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin ¢ kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
. kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Fshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
kkorrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Opetatorin Ekonomik shumén qé¢ duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjes¢ materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nese nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni14  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj¢ origjinal per

Operatorin Ekonomik.
Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe paralloparia e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me30/11/2018
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Numri i Prokurimit: 617-18-119-136 — Titulli Furnizimi i Fermerve me Sistemin e Ujitjes Piké-Piké-
Ritenderim

PJESA C:FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE
MIMIT

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT TE CMIMIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC (mé tej “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i Kontratés: FURNIZIMI I FERMERVE ME SISTEM TE UJITJES PIKE-PIKJ -
RITENDERIM

NE pérgjigje t€ letrés suaj té ftes¢s pér tender pér kontratén e mésipérme, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pérmbajtjen e ploté t& dosjes sé tenderit Nr 611-18-8225-1-3-6. Ne pranojmé
dispozitat e saj né térésiné e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i pggjithshém i kuotimit éshté: 1,898.60 €
Cmimi i pérgjithshém i kuotimit né shifra: 1,898.60 € ¢/

Dhe me shkrim Njé mijé e teté qind e nénté dhjeté e teté ¢ gjashté dhjeté e zero e zeo Euro]

3. Ky kuotim &shté i vlefshém pér njé periudhé prej /30 DITE] nga data pérfundimtare pér dorézimin e kuotimit t&
¢mimeve.

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme né
ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Ne gjithashtu plotésisht t¢ njohim dhe pranojmé se ndonjé
informacion té pasakté ose t& paploté t& dhéng me qéllim né kété aplikaccion mund té rezultojé né pérjashtimin toné
nga kjo dhe kontrata t& tjera té financuara nga BKK.

5. Cmimi i pérgjithshém i kuotuar &hté fiks dhe nuk i nénshtrohet ndonjé ndryshimi gjaté kontratés (duke
pérjashtuar gmimet e kétyre artikujve € jané subjekt i rregullimeve t& ¢mimeve né bazé t& shkémbimit t& aksioneve
pérkatése). Cmimi i pérgjithshém i kuotuar specifikohet dhe &shté i bashkangjitur né Specifikimet e Cmimit.
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